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Interpellationssvar angående – Interpellation 
av Rasmus Ragnarsson (SD) till 
kulturnämndens ordförande om tillämpningen 
av lagen om tillträdesförbud (2021:34) på 
bibliotek 

 
1. Vilka riktlinjer och rutiner har kulturförvaltningen tagit fram för att 

tillämpa lagen om tillträdesförbud på bibliotek? 

Kulturförvaltningen har sedan lagen kom en rutin för hur man ansöker om 
tillträdesförbud på Göteborgs folkbibliotek. Rutinen uppdaterades 2025 och finns för att 
tydliggöra hur medarbetarna ska agera om det, på grund av särskilda omständigheter, 
finns risk för att någon begår brott i biblioteket eller allvarligt stör eller trakasserar andra 
besökare. 

Lagen (2021:34) gör det möjligt att ansöka om tillträdesförbud utifrån polisanmälningar 
mot en viss person. Förbudet kan gälla ett eller flera bibliotek, beroende på var 
incidenterna har skett. En ansökan blir aktuell först när andra åtgärder inte fungerar och 
det finns risk för att problemen fortsätter. 

Beslut om ansökan tas av avdelningschef tillsammans med berörd chef, och det finns stöd 
att få från HR och trygghetssamordnare i processen. 

2. Vad är orsaken till att lagen inte nyttjats av förvaltningen? 

De senaste två åren har två situationer varit aktuella för ansökan. Båda har polisanmälts, 
men efter polisanmälan slutade personerna att komma till biblioteken. Eftersom ett 
tillträdesförbud bara gäller det specifika biblioteket där incidenten skett, och inte andra 
bibliotek, har det i de här fallen inte bedömts ge någon ytterligare effekt. 

3. Vilka åtgärder avser Pär Johansson att vidta för att säkerställa att lagen 
används när det är befogat, för att skapa en trygg miljö på biblioteken? 

Arbetet med trygghet, säkerhet och incidentrapportering blir aldrig färdigt - det är något 
vi hela tiden måste fortsätta utveckla. Förvaltningen arbetar löpande med att sprida 
kunskap om lagen om tillträdesförbud och hur den kan användas, och ser till att alla 
chefer och medarbetare får kontinuerlig utbildning på området. 

 

Pär Johansson (S) 

Kommunfullmäktige  
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Interpellation av Rasmus Ragnarsson (SD) till 
kulturnämndens ordförande om tillämpningen 
av lagen om tillträdesförbud (2021:34) på 
bibliotek 
Den 1 juli 2022 trädde lagen om tillträdesförbud till bibliotek i kraft. Syftet med 
lagstiftningen är att ge bibliotek möjlighet att utestänga personer som allvarligt stör 
verksamheten eller utsätter andra för hot och trakasserier. Detta är en viktig åtgärd för att 
säkerställa att biblioteken fortsatt kan vara öppna och trygga platser för alla göteborgare. 

I Stadsrevisionens granskning av Kulturnämnden för verksamhetsåret 2024, daterad 
2025-04-08, framgår det att kulturnämnden bedriver ett bra och pågående arbete med att 
säkra trygghet och ordning på våra bibliotek. Det noteras att besökare som stör 
verksamheten avvisas. Däremot framgår det att ingen avvisats permanent, det vill säga att 
inget fall har lett till ansökan om eller beslut om tillträdesförbud enligt Lag (2021:34) om 
tillträdesförbud till butiker, badanläggningar och bibliotek. 

Det är anmärkningsvärt att lagen om tillträdesförbud inte har tillämpats, trots att syftet är 
att ge bibliotek och andra offentliga miljöer starkare verktyg att hantera störande och 
hotfullt beteende. 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till Kulturnämndens 
ordförande: 

1. Vilka riktlinjer och rutiner har kulturförvaltningen tagit fram för att tillämpa lagen om 
tillträdesförbud på bibliotek? 

2. Vad är orsaken till att lagen inte nyttjats av förvaltningen? 
3. Vilka åtgärder avser Pär Johansson att vidta för att säkerställa att lagen används när 

det är befogat, för att skapa en trygg miljö på biblioteken? 

 

 
Rasmus Ragnarsson (SD) 

Kommunfullmäktige 
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